Canaã/ES, Serra/ES, Sooretama/ES, Vargem Alta/ES, Venda Nova do Imigrante/ES, Viana/ES, Vila
Pavão/ES, Vila Valério/ES, Vila Velha/ES e Vitória/ES.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

A partir de 1º de maio de 2025, o piso salarial da categoria será de R$ 1.540,00 (mil quinhentos e quarenta reais).

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Fica estabelecido que os empregados abrangidos pela presente Convenção Coletiva de Trabalho, que percebam
acima do piso salarial estabelecido na Cláusula Terceira, terão seus salários reajustados em 5,20% (cinco vírgula